

association des amis de sophie taeuber et jean arp





association des amis de sophie taeuber et jean arp

Adhérer à l'Association des Amis de Sophie Taeuber et Jean Arp, c'est participer activement à la vie de l'institution consacrée à la plus riche collection d'œuvres de Jean Arp et Sophie Taeuber.

Les musées les plus actifs dans leurs politiques d'accueil des visiteurs et d'enrichissement des collections sont, partout dans le monde, ceux qui associent étroitement leur public à leurs activités, à travers des associations d'amis dynamiques. Créée en soutien de la Fondation Arp, l'Association des Amis de Sophie Taeuber et de Jean Arp participe à son rayonnement en France et à l'étranger.

L'exceptionnelle collection d'œuvres de ces deux artistes majeurs du XX^e siècle, que gère la Fondation Arp, classée Musée de France, a été constituée par Marguerite Arp-Hagenbach, seconde épouse de Jean Arp, et grâce aux dons généreux de membres de l'**Association des Amis de Sophie Taeuber et Jean Arp**.

C'est ce qui permet à la Fondation de prêter des œuvres lors de grandes expositions nationales et internationales.

Accompagnant le renouveau de la Fondation, amorcé depuis trois ans par l'équipe que préside le directeur artistique et graphiste Etienne Robial, l'**Association des Amis de Sophie Taeuber et Jean Arp** a soutenu financièrement, en 2023, aux côtés du ministère de la culture, la première exposition organisée depuis plusieurs décennies en France consacrée à l'artiste franco-suisse Sophie Taeuber-Arp.

L'exposition Sophie Taeuber-Arp plastique multiple unique, a marqué, avec une augmentation d'un tiers de la fréquentation de la Fondation, le véritable nouveau départ de cette dernière. L'Association des Amis de Sophie Taeuber et Jean Arp a en particulier organisé une journée Sophie Taeuber-Arp, à la croisée des arts visuels et vivants au cours de laquelle les nombreux visages de l'artiste plasticienne ont été présentés.

2024 voit encore se développer le soutien de l'Association à la Fondation grâce à un programme accompagnant la nouvelle exposition inaugurée le 7 mars 2024, également avec notre concours financier : **Esprit d'atelier Arp et Taeuber vivre et créer**.

Nous prévoyons plusieurs évènements qui restent à caler dans l'agenda avec ceux de la Fondation, dont des conférences sur le milieu de l'art au début du XX^e siècle en Europe, celui qu'ont connu, Jean Arp et Sophie Taeuber-Arp : Gabrielle Münter et Herward Walden. Elles seront présentées par François Rubio, auteur d'ouvrages de référence sur ces personnalités très connues hors de France et membre des Amis.

L'Association des Amis participe également à la vie de la collection en finançant la restauration d'œuvres de la Fondation, pour que le public puisse les découvrir sous leur plus beau jour.

Adhérer c'est aussi, pour ceux qui le souhaitent, participer à l'action pédagogique de la Fondation en accueillant des enfants à qui, privilège rare, il est proposé de découvrir la magie des sculptures de Jean Arp en les caressant avec des gants.

Adhérer à l'Association des Amis de Sophie Taeuber et Jean Arp, c'est participer activement à la vie de la Fondation Arp. Alors, soyez nombreux à nous rejoindre!

L'adhésion à l'Association des Amis offre

- l'accès gratuit et permanent aux collections et expositions de la Fondation Arp pour vous et un accompagnant
- l'invitation aux vernissages d'expositions et évènements de la Fondation
- la visite-conférence privée de chaque exposition temporaire à la Fondation
- les visites-conférences de grandes expositions temporaires en France et à l'étranger
- la lettre d'information spécialement dédiée
- une **réduction** de **5**% sur les livres de la librairie
- une réduction de 10% sur les estampes affiches et produits dérivés



association desamis desophie taeuber et jean arp

présidente claude chappey
19 rue des châtaigniers
f-92140 clamart
amis.taeuber.arp@fondationarp.org

